
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 14/NQ-TT.HĐND Thừa Thiên Huế, ngày 03 tháng 12 năm 2024 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về chương trình xây dựng nghị quyết Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2024 (đợt 14) 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6         

năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản          

quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của     

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành     

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 

năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định                    

số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết     

một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Xét các Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh số 12648/TTr-UBND ngày 

22/11/2024 về đề nghị ban hành nghị quyết kéo dài thời gian thực hiện thí điểm 

một số chính sách hỗ trợ có hàng hóa vận chuyển bằng container đi, đến cảng 

Chân Mây, tỉnh Thừa Thiên Huế; Tờ trình số 12531/TTr-UBND ngày 

20/11/2024 của UBND tỉnh về việc đề nghị xây dựng Nghị quyết Quy định giá 

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm y tế thanh toán; 

giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm y tế 

thanh toán mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu đối với 

các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua đề nghị xây dựng nghị quyết Quy phạm pháp luật của 

Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2024 (đợt 14) như sau: 

TT Tên nghị quyết 
Cơ quan 

trình 

Thời gian 

trình 

Cơ quan 

thẩm tra 
Cơ sở pháp lý 

1 

Kéo dài thời gian thực 

hiện thí điểm một số 

chính sách hỗ trợ có 

hàng hóa vận chuyển 

bằng container đi, đến 

cảng Chân Mây, tỉnh 

Thừa Thiên Huế 

UBND 

tỉnh 

Quý 

IV/2024 

Ban Kinh tế 

- Ngân sách 

- Luật Ngân sách nhà nước 

năm 2015; 

- Khoản 4 Điều 27 Luật Ban 

hành văn bản quy phạm pháp 

luật năm 2015; 



2 

 

2 

Bãi bỏ Nghị quyết số 

12/2024/NQ-HĐND của 

HĐND tỉnh ngày 

17/6/2024 về Quy định 

giá dịch vụ khám bệnh, 

chữa bệnh không thuộc 

phạm vi thanh toán của 

Quỹ Bảo hiểm y tế 

nhưng không phải là đối 

tượng khám bệnh, chữa 

bệnh theo yêu cầu tại các 

cơ sở khám bệnh, chữa 

bệnh công lập thuộc tỉnh 

Thừa Thiên Huế 

UBND 

tỉnh 

Quý 

IV/2024 

Ban  

Văn hóa – 

Xã hội 

- Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật năm 2015; 

- Thông tư số 21/2024/TT-

BYT ngày 17/10/2024 của Bộ 

Y tế. 

Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo cơ quan chủ trì soạn thảo phối hợp 

các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan để chuẩn bị tờ trình và dự thảo nghị 

quyết Hội đồng nhân dân tỉnh đúng quy trình, chất lượng và tiến độ thời gian./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ; 

- TT Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH tỉnh;  

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;  

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã và Tp Huế; 

- Công báo tỉnh; Cổng thông tin điện tử tỉnh;                                                

- VP: Lãnh đạo, Cv phòng CTHĐND; 

- Lưu: VT, LT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Trường Lưu 

 

 

 
 


		2024-12-03T09:28:54+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân tỉnh<hdnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




